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Den 22. februar 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 492 (MOF alm. del) stillet 25. januar 2022 efter ønske fra 

Zenia Stampe (RV). 

Spørgsmål nr. 492 

”Vil ministeren forholde sig til følgende sag i Hasselø By ved Guldborgsund gengivet i artiklen ”Borgere 

klager over udledning af spildevand” fra Folketidende, den 1. oktober 2021? Lokalområdet blev i 2013 

kloakeret, og naboerne blev dengang pålagt tilslutning til den offentlige kloakledning og det kommunale 

spildevandssystem, men en lokal investor vil ikke betale tilslutningsafgiften for 32 seniorboliger, som 

investoren har opført, og har i stedet ansøgt og fået tilladelse af kommunen til at etablere sit eget mini-

rensningsanlæg på hovedgaden i den lille landsby og med udledning af spildevandet direkte ud i lavt, 

stillestående vand langs naboernes badebroer. Mener ministeren, at det er ligebehandling, at kommu-

nen i sagen i Hasselø By giver en privat investor lov til at undgå tilslutningsforpligtelsen og dermed 

omgå hovedreglen om at bruge det offentlige spildevandssystem, som naboerne ellers blev pålagt i 

2013?” 

Svar 

Det er Ankestyrelsen, der fører tilsyn med kommunerne. Dette fremgår af den kommunale styrelses-

lov. Ankestyrelsens tilsyn med kommunerne omfatter bl.a. kommunernes overholdelse af sektorlovgiv-

ningen, eksempelvis på miljøområdet. 

 

Jeg kan ikke forholde mig til den konkrete sag, da det er en kommunal afgørelse om en given bebyg-

gelse skal tilsluttes kloakken. Jeg har forståelse for beboernes bekymring for det fælles havmiljø og ba-

devandskvaliteten, og har, siden jeg blev miljøminister, arbejdet på at sikre, at vores spildevandshånd-

tering bliver så god som muligt. 

 

Hvis der sker en direkte udledning af spildevand, skal der foreligge en udledningstilladelse, der sikrer, 

at udledningen ikke medfører forringelse af vandmiljøet herunder også i forhold til udlagte badevands-

lokaliteter. Det er også kommunen ansvar at sikre dette. 

 

Det følger af almindelige forvaltningsretlige principper om lighed i forvaltningen, at lige forhold skal 

behandles lige. Hvor det er sagligt begrundet, kan der ske forskelsbehandling. 
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